СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«27» марта 2018 г. №157
                     с. Репьевка

О внесении изменения в решение

Совета народных депутатов

Репьевского муниципального

района от 28.08.2007 года № 201

В целях приведения муниципальных правовых актов Совета народных

депутатов Репьевского муниципального района в соответствие

действующему законодательству Совет народных депутатов Репьевского

муниципального района Воронежской области р е ш и л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального

района от 28.08.2007 года № 201 «О пенсиях за выслугу лет в органах

местного самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской

области», изменение, изложив раздел 9 Положения о пенсиях за выслугу лет

лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

Репьевского муниципального района в следующей редакции:

«9. Порядок индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет

9.1. Пенсия за выслугу лет индексируется при централизованном

повышении денежного содержания муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального района Воронежской области.

Пенсия за выслугу лет индексируется:

- при повышении в централизованном порядке должностных окладов,

ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин

муниципальных служащих – на индекс их повышения,

- при дифференцированном повышении (установлении) в

централизованном порядке должностных окладов муниципальных служащих

– на средневзвешенный индекс повышения должностных окладов;

- при повышении в централизованном порядке одной или нескольких

ежемесячных и иных дополнительных выплат – на средневзвешенный индекс

их повышения.

9.2. Индексация пенсий за выслугу лет производится со дня повышения

в централизованном порядке денежного содержания.

9.3. Средневзвешенные индексы повышения одной или нескольких

иных денежных выплат, входящих в состав денежного содержания

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

в Репьевском муниципальном районе Воронежской области, утверждаются

нормативным правовым актом администрации Репьевского муниципального

района Воронежской области.

9.4. Уполномоченный орган, осуществляя выплату пенсии за выслугу

лет, производит перерасчет пенсии за выслугу лет:

- при индексации пенсии за выслугу лет в случаях, предусмотренных

пунктом 9.1 Положения;

- при изменении продолжительности стажа муниципальной службы, с

учетом которого определяется размер пенсии за выслугу лет, и (или)

замещении должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской области

не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом.

9.5. Порядок индексации и перерасчета пенсий за выслугу лет

определяется нормативным правовым актом администрации Репьевского

муниципального района Воронежской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава Репьевского

муниципального района

В.И. Рахманина